[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2025 года

                           № 384
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 18 декабря 2024 года № 909

В соответствии с частью 2 статьи 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года       № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки, утверждения и актуализации контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  приложение к постановлению администрации Белоярского района от    18 декабря 2024 года № 909 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля  на 2025 год» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «разработки и утверждения» заменить словами «разработки, утверждения и актуализации»;

2) в пункте 6 раздела 1 слова «,профилактических визитов» исключить;

3) подпункт 4 пункта 10 раздела 3 признать утратившим силу;

4) пункт 14 раздела 3 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2025 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков